УСТЬ-КАМЕНСКИЙ ВЕСТНИК

№ 46 от 10 ноября 2022 года
Периодическое печатное издание
Органов местного самоуправления
Усть-Каменского сельсовета

Администрация Усть-Каменского
сельсовета Тогучинского района
Новосибирской области
Постановление № 88 от 08.11.2022 « Об определении мест накопления
отработанных ртутьсодержащих ламп»

Постановление № 89 от 08.11.2022 « О внесении изменений в постановление
администрации Усть-Каменского сельсовета Тогучинского района
Новосибирской области от 05.07.2022 № 50 «Об утверждении Положения о
служебных командировках муниципальных служащих и работников
администрации Усть-Каменского сельсовета Тогучинского района
Новосибирской области»

Постановление № 90 от 10.11.2022 «О внесении изменений в постановление
администрации Усть-Каменского сельсовета Тогучинского района
Новосибирской области от 05.07.2022 № 90 «Об утверждении Положения о
порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными
командировками муниципальных служащих и работников администрации
Усть-Каменского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области»

Адрес:
633413 Новосибирская область
Тогучинский район
С.Усть-Каменка ул. Мира 24
Тел./ факс (383) 40 37-580

Издатель:
Администрация
Усть-Каменского
сельсовета

Подписано к печати:10.11.2022
Тираж 10 экз.
Распространяется бесплатно

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-КАМЕНСКОГОСЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.ll.2p22  № 88
с. Усть-Каменка

Об определении мест накопления отработанных ртутьсодержащих
ламп

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 28 декабря
2020 г. N  2314"Об утверждении Правил обращения с отходами производства
и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп,
ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание,
транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда
жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей
среде", администрация Усть-Каменского сельсовета Тогучинского района
Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить места на территории Усть-Каменского сельсовета
Тогучинского района Новосибирской области для сбора (накопления)
отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп
(кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками,
нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и
имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор
управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или)
выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких
домах, при наличии в многоквартирных домах помещения для организации
мест накопления):

помещение по адресу: с. Усть-Каменка ул. Мира, д. 24. Организовать
сбор ртутьсодержащих ламп по следующему графику: каждый понедельник с
9-00 до 11-00.

2. Населению не допускать сбор (накопление) отработанных
ртутьсодержащих ламп совместно с другими видами отходов, а также
самостоятельное обезвреживание отработанных ртутьсодержащих ламп.

3. Установить периодичность вывоза отработанных ртутьсодержащих
ламп — по мере накопления.

4. Назначить Пешкова А.В. -  рабочего администрации,
ответственным лицом за обеспечение безопасного накопления отработанных
ртутьсодержащих ламп и их передачу оператору.

5. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном
издании «Усть-Каменский Вестник» и разместить на официальном сайте
администрации Усть-Каменского сельсовета Тогучинского района
Новосибирской области .

Лихачёва
8(38340) 37-580

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08Л 1.2022 № 89
с. Усть-Каменка

О внесении изменений в постановление администрации Усть-
Каменского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от

05.07.2022 № 50 «Об утверждении Положения о служебных командировках
муниципальных служащих и работников администрации Усть-Каменского

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», администрация Усть-Каменского сельсовета Тогучинского
района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Усть-Каменского

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 05.07.2022 №
50 «Об утверждении Положения о служебных командировках
муниципальных служащих и работников администрации Усть-Каменского
сельсовета Тогучинского района Новосибирской области» следующие
изменения:

1.1. Наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения о порядке и размерах возмещения

расходов, связанных со служебными командировками муниципальных
служащих и работников администрации Усть-Каменского сельсовета
Тогучинского района Новосибирской области»;

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Положение о порядке и размерах возмещения расходов,

связанных со служебными командировками муниципальных служащих и
работников администрации Усть-Каменского сельсовета Тогучинского
района Новосибирской области»;

1.3. В Положении о служебных командировках муниципальных
служащих и работников администрации Усть-Каменского сельсовета
Тогучинского района Новосибирской области:

1.3.1. Наименование изложить в следующей редакции:
«Положение о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со

служебными командировками муниципальных служащих и работников

администрации Усть-Каменского сельсовета Тогучинского района
Новосибирской области»;

1.3.2. Пункт 1.1. раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящее Положение разработано с целью установления

порядка и норм возмещения расходов, связанных со служебными
командировками муниципальных служащих и работников, не являющихся
муниципальными служащими (далее -  работники), администрации Усть-
Каменского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, на
основании Трудового кодекса Российской Федерации, постановления
Правительства Российской Федерации от 13.10.2008г. №749 «Об
особенностях направления работников в служебные командировки»» (далее
-  командировочные расходы);

1.3.3. Раздел 2 исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном

издании «Усть-Каменский Вестник» и разместить на официальном сайте
администрации Усть-Каменского сельсовета Тогучинского района
Новосибирской области. 7

Глава Усть-Каменского сельсовета
Тогучинского района Новосибирске Л.Г. Сысоева

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10/11.2022 № 90
с. Усть-Каменка

О внесении изменений в постановление администрации Усть-
Каменского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от

05.07.2022 № 50 «Об утверждении Положения о порядке и размерах
возмещения расходов, связанных со служебными командировками

муниципальных служащих и работников администрации Усть-Каменского
сельсовета Тогучинского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Указом Президента РФ от 17 октября 2022 г. N 752
"Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные
должности Российской Федерации, федеральных государственных
гражданских служащих, работников федеральных государственных органов,
замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной
государственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и
Херсонской области", администрация Усть-Каменского сельсовета
Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Усть-Каменского

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 05.07.2022 №
50 «Об утверждении Положения о порядке и размерах возмещения
расходов, связанных со служебными командировками муниципальных
служащих и работников администрации Усть-Каменского сельсовета
Тогучинского района Новосибирской области» следующие изменения:

1.1. В Положение о порядке и размерах возмещения расходов,
связанных со служебными командировками муниципальных служащих и
работников администрации Усть-Каменского сельсовета Тогучинского
района Новосибирской области:

1.1.1. Пункт 3.7 изложить в следующей редакции:

"3.7. В период нахождения в командировках на территориях Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской
области и Херсонской области наряду с выплатами денежного
вознаграждения (денежного содержания) в двойном размере осуществляется
возмещение дополнительных расходов, связанных с проживанием вне

постоянного места жительства (суточные), в размере 8480 рублей за
каждый день нахождения в служебной командировке".

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном
издании «Усть-Каменский Вестник» и разместить на официальном сайте
администрации Усть-Каменского сельсовета Тогучинского района
Новосибирской области. <

Глава Усть-Каменского сельсовета
Тогучинского района Новосибирской